
VVííkend otevkend otevřřených ateliených ateliéérrůů

„PLZEŇ TVOŘIVÁ“

24. - 25. září 2016

Plzeň, Česká republika

www.grafia.cz



3www.grafia.cz

Program akce
Akce se koná v Plzni v obvodech 
UMO 3, UMO 2 a UMO 1
ve dnech 24. - 25. září 2016 (víkend)

V sobotu i v neděli otevřené dveře výtvarných ateliérů, 
výtvarných škol, galerií a podobných institucí

Aktivity: komunitní setkávání v ateliérech
výstavy
prezentace
workshopy
společné rodinné tvoření
soutěže a akce pro děti a rodiče

Předcházející akce: mezinárodní festival DIVADLO



3www.grafia.cz

Místa konání akce – předběžný zájem 
aktuálně cca 30 subjektů během 1. týdne 
průzkumu



3www.grafia.cz

Jak to může vypadat?



3www.grafia.cz

Jak to může vypadat?



3www.grafia.cz

Jak to může vypadat?



3www.grafia.cz

Jak to může vypadat?



3www.grafia.cz

Jak to může vypadat?



3www.grafia.cz

Jak to může vypadat?



3www.grafia.cz

Jak to může vypadat?



3www.grafia.cz

Jak to může vypadat?



3www.grafia.cz

Jak to může vypadat?



3www.grafia.cz

Jak to může vypadat?



3www.grafia.cz

Jak to může vypadat?



5www.grafia.cz

Spolupracující subjekty

✔ Galerie města Plzně

✔ Moving Station

✔ DEPO 2015

✔ Magistrát města Plzně (záštita náměstka M. Baxy)

✔ výtvarníci, ateliéry

✔ umělecké školy

✔ organizátoři volnočasových aktivit 

✔ NNO

✔ Deníky Bohemia, Vltava-Labe-Press

✔ Tabletový týdeník Dotyk

✔ Accor Hotels (Ibis)



5www.grafia.cz

Propagace akce

✔ Regionální média (tisk, regionální TV...)

✔ Celostátní média (tisk. zprávy, celostátní TV...)

✔ Propagace na webových stránkách 

✔ Propagace skrze sociální sítě a komunitní weby

✔ Propagace v místech konání akce

✔ Plakáty na zastávkách a v MHD 

✔ Plakáty na veřejných prostranstvích

✔ Billboardy

✔ Hotelové a restaurační sítě

✔ Infocentra



8www.grafia.cz

Jedinečnost akce
✔ Historicky první akce svého druhu v Plzni

✔ Orientace akce na širokou skupinu obyvatel i turistů

✔ Účast a propagace umělců tvořících ve městě Plzeň

✔ Podpora mladých umělců

✔ Podpora komunitního rozvoje

✔ Doprovodný program (tvoření a soutěže pro děti, 
slavnostní party organizátorů a partnerů...)

✔ Podpora turistického ruchu a oživení veřejného prostoru

✔ Akce je pro návštěvníky ZDARMA

✔ Propagace místních galerií a výtvarných škol 
a mimoškolních zařízení



8www.grafia.cz

Cílové skupiny akce

✔ nejširší vrstvy obyvatel v celém věkovém spektru

✔ rodiče s dětmi, celé rodiny, senioři

✔ mládež

✔ zahraniční návštěvníci

✔ osoby s rozhodovací pravomocí

✔ zájemci o design, architekturu a výtvarné umění

✔ zájemci o kulturní dění

✔ studenti škol orientovaných na design a výtvarnou kulturu

✔ místní komunity („poznej svého souseda – umělce“)



7www.grafia.cz

Dokumentace akce

✔ foto

✔ video 

✔ mapa s adresami ateliérů a dalších míst s výtvarnou 
tématikou

✔ web

✔ tiskové zprávy



7www.grafia.cz

Zkušenosti organizátora

Festival absolventů ZČU

✔ Plzeňské pískování

✔ Veletrh 
práce 
a vzdělávání
KD Peklo



7www.grafia.cz

Kontakt:

Grafia, s.r.o.

Mgr. Milada Kolářová

kolarova@grafia.cz

774 48 48 67


